
 
COMUNE DI VALMADRERA 

Provincia di Lecco 
 

 

Delibera N. 70 del 09/05/2022  
 

CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE AUTORIZZAZIONE 

ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA E CANONE PER 

L’OCCUPAZIONE DELLA AREA MERCANTALE ANNO 2022 

– CONFERMA  TARIFFE E COEFFICIENTI 

MOLTIPLICATORI.  

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 L’anno duemilaventidue addì nove del mese di Maggio alle ore 14:00 in 

Valmadrera nella sede del Comune si è riunita la Giunta Comunale. 

 

Partecipa il Segretario Generale Dott. Francesco Motolese. 

 

Alla trattazione del presente argomento iscritto all’ordine del giorno risultano: 

 

   Presente 

RUSCONI ANTONIO SI 

BRIONI RAFFAELLA SI 

BUTTI MARCELLO SI 

BOSISIO RITA SI 

DELL'ORO MARTINA SI 

ANGHILERI GIUSEPPE AG 
 

Assume la presidenza Il Sindaco Rusconi Antonio e, constatata la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta, ponendo in discussione la seguente pratica 

iscritta all’ordine del giorno: 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del  09/05/2022   

 

L’ASSESSORE MARTINA DELL’ORO 

 

illustra  e sottopone alla Giunta comunale la seguente proposta di deliberazione: 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” ed in 

particolare gli articoli 42, comma 2, lettera f) e 48, che attribuiscono alla Giunta Comunale la 

competenza per la determinazione delle tariffe da approvare entro i termini di approvazione del 

bilancio di previsione;  

 

VISTO, altresì, l’art. 53, comma 16, della Legge 23 dicembre 2000, n. 388 che testualmente recita:  

“Il termine per deliberare le aliquote e le tariffe dei tributi locali, compresa l'aliquota dell'addizionale 

comunale all'IRPEF di cui all'articolo 1, comma 3, del decreto legislativo 28 settembre 1998, n. 360, 

recante istituzione di una addizionale comunale all'IRPEF, e successive modificazioni, e le tariffe dei 

servizi pubblici locali, nonché per approvare i regolamenti relativi alle entrate degli enti locali, è 

stabilito entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. I 

regolamenti sulle entrate, anche se approvati successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il 

termine di cui sopra, hanno effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento”;  

 

VISTO l’articolo 1, commi 816-847, della Legge n. 160/2019 che prevede l’istituzione a decorrere dal 

2021 del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria e del canone 

di concessione per l’occupazione delle aree e degli spazi appartenenti al demanio o al patrimonio 

indisponibile, destinati a mercati realizzati anche in strutture attrezzate;  

 

CONSIDERATO che con l’entrata in vigore nel 2021 dei nuovi canoni sono state sostituite le 

seguenti entrate:  

• la tassa per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche, l'imposta comunale sulla pubblicità e il 

diritto sulle pubbliche affissioni, il canone per l'installazione dei mezzi pubblicitari e il canone di 

cui all'articolo 27, commi 7 e 8, del Codice della Strada, di cui al Decreto Legislativo 30 aprile 

1992, n. 285, limitatamente alle strade di pertinenza dei Comuni e delle Province;  

• limitatamente ai casi di occupazioni temporanee delle aree destinate a mercati i prelievi sui rifiuti 

di cui ai commi 639, 667 e 668 dell’art, 1 della Legge n. 147/2013;  

 

VISTE E RICHIAMATE:  

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4  del 19.3.2021, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stato approvato il “Regolamento per l’applicazione del canone patrimoniale di 

concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria”;  

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 60  del 21.12.2021, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stata approvata una integrazione al “Regolamento per l’applicazione del canone 

patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria”;  

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5  del 19.3.2021, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stato approvato il “Regolamento per l’applicazione del canone di concessione per 

l’occupazione delle aree e degli spazi appartenenti al demanio o al patrimonio indisponibile, 

destinati a mercati realizzati anche in strutture attrezzate – Legge 160/2019 comma 837””;  

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 7.4.2021 ad oggetto ”Determinazione ed 

approvazione tariffe e coefficienti moltiplicatori anno 2021 del canone patrimoniale di 

concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria e del canone per occupazione area 

mercatale” 

 



RITENUTO con il presente atto di provvedere alla conferma per l’anno 2022 delle tariffe del canone 

unico patrimoniale vigenti nel 2021, come da prospetti allegati: 

a) tabella delle tariffe ordinarie e dei coefficienti moltiplicatori del canone patrimoniale di 

concessione di cui all’art. 1, comma 819 lett a) della Legge n. 160 del 27 dicembre 2019; 

b) tabella delle tariffe ordinarie e dei coefficienti moltiplicatori del canone patrimoniale di 

autorizzazione o esposizione pubblicitaria di cui all’art. 1 comma 819 della Legge n. 160 del 27 

dicembre 2019; 

c) tabella delle tariffe ordinarie e dei coefficienti moltiplicatori del canone di concessione per 

l’occupazione delle aree e degli spazi appartenenti al demanio o al patrimonio indisponibile, 

destinati a mercati realizzati anche in strutture attrezzate di cui art. 1 comma 837 della Legge n. 

160 del 27 dicembre 2019; 

 

PRESO ATTO che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 30.4.2021 sono stati approvati 

il Documento Unico di Programmazione 2021-2023  ed  il Bilancio  di  previsione finanziario 2021- 

2023, con i relativi allegati; 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno 24 dicembre 2021, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 

309 del 30 dicembre 2021, che ha stabilito il differimento dal 31 dicembre 2021 al 31 marzo 2022 del 

termine per l’approvazione del Bilancio di previsione 2022/2024 da parte degli Enti Locali;  

 

VISTO l’emendamento alla Legge di conversione L. n.15 del 25.02.2022 del D.L. 228/2021 

(Milleproroghe) che proroga il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2022/2024 al 

31.5.2022; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

DELIBERA 

 

1. di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 

2. di confermare per l’anno 2022 le tariffe in vigore per l’anno 2021, come riportate nelle schede 

allegate che formano parte integrante sostanziale della presente deliberazione: 

a) tabella delle tariffe ordinarie e dei coefficienti moltiplicatori del canone patrimoniale di 

concessione di cui all’art. 1, comma 819 lett a) della Legge n. 160 del 27 dicembre 2019; 

b) tabella delle tariffe ordinarie e dei coefficienti moltiplicatori del canone patrimoniale di 

autorizzazione o esposizione pubblicitaria di cui all’art. 1 comma 819 della Legge n. 160 del 

27 dicembre 2019; 

c) tabella delle tariffe ordinarie e dei coefficienti moltiplicatori del canone di concessione per 

l’occupazione delle aree e degli spazi appartenenti al demanio o al patrimonio indisponibile, 

destinati a mercati realizzati anche in strutture attrezzate di cui art. 1 comma 837 della Legge 

n. 160 del 27 dicembre 2019; 

 

3. di trasmettere copia della presente deliberazione alla società concessionaria del servizio – San 

Marco S.p.A. di Lecco – per la sua applicazione; 

 

4. di allegare la presente deliberazione di Giunta Comunale al Bilancio di Previsione 2022/2024; 

 

5. di incaricare  l’Ufficio Tributi degli adempimenti  previsti dalla normativa vigente in materia di 

pubblicazione; 

 



6. di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al competente Tribunale 

Amministrativo Regionale (T.A.R.) per la Lombardia entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione 

all’albo pretorio on-line o, in alternativa, al Capo dello Stato entro 120 giorni.  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la sopra riportata  proposta di deliberazione; 

 

VISTO il parere favorevole espresso dal responsabile dell’Area Tributi in ordine alla regolarità 

tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 49, comma 

1  e dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area Economico finanziaria sotto il profilo 

della regolarità contabile con particolare riguardo ai riflessi dell’atto sulla situazione economica 

finanziaria e/o sul patrimonio dell’ente ai sensi dell’art. 49, comma 1  e dell’art. 147 bis, comma 1 del 

D. Lgs. n. 267/2000; 

 

 

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese,  

 

DELIBERA 

 

DI fare propria ed approvare la sopra riportata proposta di deliberazione. 

 

Ed inoltre, al fine di procedere prontamente all’esecuzione del presente atto in vista dell’approvazione 

del D.U.P e del bilancio di previsione 2022/2024 con voti unanimi favorevoli, espressi in forma 

palese,  

DELIBERA 

 

DI dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 

134 – 4° comma – del D. Lgs. n. 267/2000. 

   

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 Il Sindaco  Il Segretario Generale  

Rusconi Antonio  

 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

Dott. Francesco Motolese  

 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

 



 

 
COMUNE DI VALMADRERA 

Provincia di Lecco 
 

 

 

 

Allegato alla Delibera di Giunta Comunale N. 70 del 09/05/2022  
 

 

OGGETTO: CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE 

AUTORIZZAZIONE ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA E 

CANONE PER L’OCCUPAZIONE DELLA AREA 

MERCANTALE ANNO 2022 – CONFERMA  TARIFFE E 

COEFFICIENTI MOLTIPLICATORI.  
 

 

 

AVVISO DI PUBBLICAZIONE  

 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune il giorno 

11/05/2022 e vi rimarrà per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 – 1° comma – del D. Lgs. n. 267/2000.  

 

 

Valmadrera, 11/05/2022  

Il Segretario Generale  

Francesco Motolese / ArubaPEC S.p.A.  

 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 



 

 
COMUNE DI VALMADRERA 

Provincia di Lecco 
 

 

 

 

Allegato alla Delibera di Giunta Comunale N. 70 del 09/05/2022  
 

 

OGGETTO: CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE 

AUTORIZZAZIONE ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA E 

CANONE PER L’OCCUPAZIONE DELLA AREA 

MERCANTALE ANNO 2022 – CONFERMA  TARIFFE E 

COEFFICIENTI MOLTIPLICATORI.  
 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Su conforme attestazione del Messo comunale, si certifica che questa deliberazione è stata 

pubblicata all’Albo Pretorio on line dal 11/05/2022 al 25/05/2022 ed è divenuta esecutiva dopo il 

decimo giorno dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3° del D. Lgs. n. 267/2000.  

 

 

Valmadrera, 23/05/2022  

Il Segretario Generale  

  

 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 



Allegato a) 
 

 

TABELLA DELLE TARIFFE ORDINARIE E DEI COEFFICIENTI MOLTIPLICATORI DEL 
CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE DI CUI ALL’ART. 1, COMMA 819 LETT a)  
DELLA LEGGE N. 160 DEL 27 DICEMBRE 2019 

OCCUPAZIONE SUOLO  
TARIFFA STANDARD ANNUALE  €. 40,00 

TARIFFA STANDARD GIORNALIERA €. 0,70 

TARIFFA STANDARD UTENZE FINO A 20.000 ABITANTI €. 1,50 

 
FORMULA DETERMINAZIONE TARIFFA ANNUALE APPLICATA  
[tariffa standard] * [coefficiente di rapporto tariffa standard] 

TIPOLOGIA OCCUPAZIONE-
PERMANENTI 

TARIFFA 
Z1 

COEFFICIENTE 
RAPPORTO 

TARIFFA 
STANDARD Z1 

TARIFFA 
Z2 

COEFFICIENTE 
RAPPORTO 

TARIFFA 
STANDARD Z2 

OCCUPAZIONE ORDINARIA DEL 
SUOLO COMUNALE 

 €. 23,32  0,58    €. 16,32  0,41  

OCCUPAZIONE ORDINARIA DI SPAZI 
SOPRASTANTI O SOTTOSTANTI AL 
SUOLO PUBBLICO (RIDUZIONE AD 1/4 
DELLA TARIFFA ORDINARIA COME 
PREVISTO DAL COMMA 829 L. 160/19) 

  €. 10,00  0,25  €. 10,00 0,25  

OCCUPAZIONE CON TENDE FISSE O 
RETRAIBILI 

€. 7,00 0,18  €. 4,90  0,12  

OCCUPAZIONI PERMANENTI CON 
AUTOVETTURE ADIBITE A TRASPORTO 
PUBBLICO 

   €. 23,32  0,58  €. 16,32  0,41  

PASSI CARRABILI €. - 0,00  €. - 0,00  

DIVIETO DI SOSTA INDISCRIMINATA 
IMPOSTO DAL COMUNE A RICHIESTA 
DEI PROPRIETARI DI ACCESSI 
CARRABILI O PEDONALI 

€. 11,66  0,29  €. 8,16  0,20  

 

 

 

DISTRIBUTORI TARIFFA UNICA 
COEFFICIENTE RAPPORTO 

TARIFFA STANDARD 

DISTRIBUTORI AUTOMATICI TABACCHI €. 11,00 0,28 

DISTRIBUTORI DI CARBURANTI €. 41,00 1,03 

 
 
 

  

INFRASTRUTTURE-RETI TARIFFA UNICA 
COEFFICIENTE RAPPORTO 

TARIFFA STANDARD 

CAVI E CONDUTTURE (INFRASTRUTTURE DI RETE) €. 1,50 1,00 

 

 

FORMULA DETERMINAZIONE TARIFFA GIORNALIERA APPLICATA: 



[Tariffa Standard] * [Coefficiente di Rapporto Tariffa Standard] * [Coefficiente di Durata] * 

[Coefficiente di Durata Oraria]  

TIPOLOGIA OCCUPAZIONE-
GIORNALIERE 

TARIFFA 
Z1 

COEFFICIENTE 
RAPPORTO 

TARIFFA 
STANDARD Z1 

TARIFFA 
Z2 

COEFFICIENTE 
RAPPORTO 

TARIFFA 
STANDARD Z2 

OCCUPAZIONE ORDINARIA DEL 
SUOLO COMUNALE 

 €. 1,63  2,33  €. 1,14  1,63  

OCCUPAZIONE ORDINARIA DI SPAZI 
SOVRASTANTI E SOTTOSTANTI IL 
SUOLO COMUNALE 

 €. 0,81  1,16  €. 0,57  0,81  

OCCUPAZIONE CON TENDE E SIMILI. 
TASSAZIONE DELLA SOLA PARTE 
SPORGENTE DA BANCHI OD AREE PER 
LE QUALI GIÀ È STATA CORRISPOSTA 
IL CANONE.  

€. 0,49  0,70  €. 0,34  0,49  

OCCUPAZIONE EFFETTUATA PER 
FIERE, FESTEGGIAMENTI, CON 
ESCLUSIONE DI QUELLE REALIZZATE 
CON INSTALLAZIONE DI GIOCHI E 
DIVERTIMENTI DELLO SPETTACOLO 

€. 1,63  2,33  €. 1,14  1,63  

OCCUPAZIONI REALIZZATE DA 
VENDITORI AMBULANTI, PUBBLICI 
ESERCIZI E PRODUTTORI AGRICOLI 
CHE VENDONO IL LORO PRODOTTO 

€. 0,82  1,16  €. 0,57  0,82  

OCCUPAZIONI CON INSTALLAZIONI DI 
ATTRAZIONI, GIOCHI E DIVERTIMENTI 
DELLO SPETTACOLO VIAGGIANTE  

€. 0,33  0,47  €. 0,23  0,33  

OCCUPAZIONI CON AUTOVETTURE DI 
USO PRIVATO REALIZZATE SU AREE A 
CIÒ DESTINATE 

€. 1,63  2,33  €. 1,14  1,63  

OCCUPAZIONI REALIZZATE PER 
L'ESERCIZIO DELL'ATTIVITÀ EDILIZIA 

€. 0,82  1,17  €. 0,57  0,82  

OCCUPAZIONI REALIZZATE IN 
OCCASIONE DI MANIFESTAZIONI 
POLITICHE, CULTURALI 

€. 0,33  0,47  €. 0,23  0,33  

 

COEFFICIENTE DI DURATA (CUMULABILI) COEFFICIENTE DI RIDUZIONE 

FINO A 14 GIORNI 1 

DA 15 GIORNI A 30 GIORNI 0,5 

SUPERIORE A 30 GIORNI 0,5 

 

COEFFICIENTE DI DURATA-ORARIA (CUMULABILE) COEFFICIENTE DI RIDUZIONE 

RIDUZIONE ORARIA DALLE 6 ALLE 18 (TARIFFA ALL'ORA) 0,061 

RIDUZIONE ORARIA DALLE 18 ALLE 6 (TARIFFA ALL'ORA) 0,025 

 

Relativamente ai coefficienti di zona si precisa che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 

19.03.2021 di approvazione del regolamento per l’applicazione del canone unico patrimoniale di 

concessione, autorizzazione ed esposizione pubblicitaria è stato altresì approvato, parte integrante e 

sostanziale dello stesso atto, l’allegato “A” Elenco classificazioni delle strade (VIE) e delle aree pubbliche. 



 

 
COMUNE DI VALMADRERA 

Provincia di Lecco 
 

 

 

 

Proposta di Giunta Comunale n. 95  del 09/05/2022  
 

 

OGGETTO: CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE 

AUTORIZZAZIONE ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA E 

CANONE PER L’OCCUPAZIONE DELLA AREA 

MERCANTALE ANNO 2022 – CONFERMA  TARIFFE E 

COEFFICIENTI MOLTIPLICATORI.  
 

 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1  e dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000  

 

- il responsabile dell’Area Risorse Umane e Tributi esprime parere di regolarità tecnica attestante 

la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa: FAVOREVOLE  

 

   

 

Valmadrera, 09/05/2022  

Il Responsabile 

Fontana Alessandro / ArubaPEC S.p.A.  

 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 



Allegato b) 
 
 

 

TABELLA DELLE TARIFFE ORDINARIE E DEI COEFFICIENTI MOLTIPLICATORI DEL 
CANONE PATRIMONIALE DI AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA DI 
CUI ALL’ART. 1 COMMA 819 DELLA LEGGE N. 160 DEL 27 DICEMBRE 2019. 
 
 

DIFFUSIONE MESSAGGI PUBBLICITARI TARIFFA GG 

TARIFFA STANDARD ANNUALE €. 40,00 

TARIFFA STANDARD GIORNALIERA €. 0,70 
 

FORMULA DETERMINAZIONE TARIFFA APPLICATA 

[tariffa standard] * [coefficiente fattispecie diffusione messaggi pubblicitari] 
 

FATTISPECIE ESPOSIZIONI COEFFICIENTE TARIFFA 

FINO A 1 MQ -CAT. NORM -OPACA 0,35 €. 14,00  

DA 1,5 MQ FINO A 5,5 MQ -CAT. NORM. - OPACO 0,45 €. 18,00  

DA 5,5 MQ A 8,5 MQ -CAT. NORM. - OPACA 0,67 €. 26,80  

SUP. A 8,5 MQ - CAT. NORM - OPACA 0,89 €. 35,60  

FINO A 1 MQ -CAT. NORM. - LUMINOSA 0,69 €. 27,60  

DA 1,5 MQ FINO A 5,5 MQ -CAT. NORM. - LUMINOSA 0,89 €. 35,60  

DA 5,5 MQ A 8,5 MQ -CAT. NORM. - LUMINOSA 1,12 €. 44,80  

SUP. A 8,5 MQ - CAT. NORM - LUMINOSA 1,34 €. 53,60  

AUTOMEZZO PORTATA UTILE INFERIORE 30 QT 1,61 €. 64,45  

AUTOMEZZO PORTATA UTILE SUPERIORE 30 QT 2,42 €. 96,68  
 

FORMULA DETERMINAZIONE TARIFFA APPLICATA: 

[Tariffa Standard] *[Coefficiente Volantinaggio] 
 

PUBBLICITÀ EFFETTUATA MEDIANTE VOLANTINAGGIO - LA 
TARIFFA VIENE APPLICATA AL GIORNO PER PERSONA 

COEFFICIENTE TARIFFA 

VOLANTINAGGIO 3,84 €. 2,69 
 

FORMULA DETERMINAZIONE TARIFFA APPLICATA: 

[Tariffa Standard] * [Coefficiente Pubblicità Sonora] 

PUBBLICITÀ EFFETTUATA MEDIANTE PUBBLICITÀ SONORA - 
LA TARIFFA VIENE APPLICATA AL GIORNO PER PERSONA PER 

VEICOLO 
COEFFICIENTE TARIFFA 

SONORA 11,51 €. 8,06 

 

FORMULA DETERMINAZIONE TARIFFA APPLICATA: 

[Tariffa Standard] * [Coefficiente Pubbliche Affissioni] 

COEFFICIENTE PUBBLICHE AFFISSIONI PER I PRIMI 10 GIORNI COEFFICIENTE TARIFFA 

AFFISSIONE MANIFESTI FINO A 1 MQ 1,63 €. 1,14 

AFFISSIONE MANIFESTI OLTRE A 1 MQ 1,91 €. 1,34 

 



 

 
COMUNE DI VALMADRERA 

Provincia di Lecco 
 

 

 

 

Proposta di Giunta Comunale n. 95  del 09/05/2022  
 

 

OGGETTO: CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE 

AUTORIZZAZIONE ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA E 

CANONE PER L’OCCUPAZIONE DELLA AREA 

MERCANTALE ANNO 2022 – CONFERMA  TARIFFE E 

COEFFICIENTI MOLTIPLICATORI.  
 

 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1  e dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000  

 

- il responsabile dell’Area Economico finanziaria  esprime parere di regolarità contabile, con 

particolare riguardo ai riflessi dell’atto sulla situazione economica finanziaria e/o sul 

patrimonio dell’ente: FAVOREVOLE   

 

   

 

Valmadrera, 09/05/2022  

Il Responsabile 

Area Economico Finanziaria 

Fontana Alessandro / ArubaPEC S.p.A.  

 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 



Allegato C) 
 

 

TABELLA DELLE TARIFFE ORDINARIE E DEI COEFFICIENTI MOLTIPLICATORI DEL 
CANONE DI CONCESSIONE PER L’OCCUPAZIONE DELLE AREE E DEGLI SPAZI 
APPARTENENTI AL DEMANIO O AL PATRIMONIO INDISPONIBILE, DESTINATI A 
MERCATI REALIZZATI ANCHE IN STRUTTURE ATTREZZATE DI CUI ART. 1 COMMA 837 
DELLA LEGGE N. 160 DEL 27 DICEMBRE 2019. 
 

TARIFFA STANDARD GIORNALIERA €. 0,70 

 
 

FORMULA DETERMINAZIONE  

TARIFFA GIORNALIERA APPLICATA MERCATO CITTADINO RICORRENTE 

[tariffa standard] * [coefficiente di rapporto tariffa standard] 
 

MERCATO CITTADINO TARIFFA GG 
COEFFICIENTE RAPPORTO 

TARIFFA STANDARD 

POSTO FISSO €. 0,56 0,80 
 

 

FORMULA DETERMINAZIONE  

TARIFFA GIORNALIERA APPLICATA MERCATO CITTADINO SPUNTA 

[tariffa standard] * [coefficiente spunta]  
 

MERCATO CITTADINO SPUNTA TARIFFA GG COEFFICIENTE SPUNTA 

UTILIZZO ENERGIA ELETTRICA €. 12,00 17,15 

NON UTILIZZO ENERGIA ELETTRICA €. 10,00 14,29 
 

 

FORMULA DETERMINAZIONE  

TARIFFA QUOTE AGGIUNTIVE CANONE  

[tariffa standard] * [coefficiente quota aggiuntiva] 
 

QUOTE AGGIUNTIVE CANONE COEFFICIENTE QUOTA AGGIUNTIVA 

UTILIZZO ENERGIA ELETTRICA 1,40 

NON UTILIZZO ENERGIA ELETTRICA 1,00 
 


